
Contacto

Teléfono +34 966658741
Fax +34 965222127
Correo Electrónico contratacion@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020_00014
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2020
a las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.umh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica al Servicio de Infraestructuras de la Universidad
Miguel Hernández de Elche

Valor estimado del contrato 790.446,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 573.864,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 474.268,11 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El contrato entrará en vigor el 15 de septiembre de 2020, o a partir del día siguiente al de su
formalización si ésta fuera posterior.

Lugar de ejecución
Edificios y dependencias propias de la Universidad Miguel Hernández de Elche en sus 4 campus (5 sedes)
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche sn
(03202) Elche España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e67720b-7f79-4688-8044-2e49bd69712f


Contacto

Teléfono +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38. 8ª planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38. 8ª planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 390.906,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 400.709,13 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

VALNU SERVICIOS DE INGENIERÍA S.L.
NIF B96709506
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 400.709,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 484.858,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 23/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la mejor en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC



Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/09/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones planta baja del Edificio Rectorado
y Consejo Social

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche sn.
(03202) Elche España

APERTURA ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativa
El día 11/09/2020 a las 09:00 horas
APERTURA ADMINISTRATIVA

Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/09/2020 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2020 a las 15:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser interesado. La mesa es susceptible de cambios que serán publicados.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e1Qsh43LieKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/07/2020

Identificador de publicación 2020/S 145-357326
Fecha de publicación 29/07/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:357326-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000006073138 |  2020-481720 | mié, 23 dic 2020 14:47:30:377 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47712937551642191606537618724881842294 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e1Qsh43LieKXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:357326-2020:TEXT:ES:HTML

